

# Moland Group A/S

Strandvejen 16, 7800 Skive  
CVR-nr. / CVR no. 41 85 84 27

## Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.06.24

Christian Thordal Østergaard  
Dirigent

---

Koncernoplysninger m.v. Group information etc.	3
Koncernoversigt Group chart	4
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	6 - 11
Ledelsesberetning Management's review	12 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Koncernens pengestrømsopgørelse Consolidated cash flow statement	19 - 20
Noter Notes	21 - 44

---

---

**Koncernen**

**The company**

---

Moland Group A/S  
Strandvejen 16  
7800 Skive  
Hjemsted / Registered office: Skive  
CVR-nr. / CVR no.: 41 85 84 27  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

**Executive Board**

---

Carsten Rønberg

---

**Bestyrelse**

**Board of Directors**

---

Niels Trærup, formand / chairman  
Peer Leth  
Emil Linderoth Østergaard  
Søren Linderoth Østergaard  
Jan Riis Nielsen  
Christian Thordal Østergaard

---

**Revision**

**Auditors**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

**Bank**

---

Nordea Bank Danmark A/S

---

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Moland Group A/S  
Skive, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 500.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

100% Moland A/S  
Skive, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 1.100.000

100% Wimex A/S  
Skive, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 500.000

100% Forzes A/S  
Skive, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 500.000

100% Moland Byggvaror AB  
Varberg, Sverige (*Sweden*)  
Nom. SEK 800.000

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Moland Group A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for Moland Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the consolidated financial statements and financial statements give a true and fair view of the group's and the parent's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the group's and parent's activities and of the group's cash flows for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Skive, den 4. juni 2024  
Skive, June 4, 2024

**Direktionen**  
**Executive Board**

Carsten Rønberg

**Bestyrelsen**  
**Board of Directors**

Niels Trærup  
Formand / Chairman

Peer Leth

Emil Linderoth Østergaard

Søren Linderoth Østergaard

Jan Riis Nielsen

Christian Thordal Østergaard

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste Gross profit	56.074	79.315	92.682	73.852	68.353
Resultat af primær drift Operating profit	3.424	19.248	30.240	20.765	15.689
Finansielle poster i alt Total net financials	-308	-1.012	-1.211	-993	-1.838
Årets resultat Profit for the year	1.823	14.246	22.532	15.284	10.649
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	139.705	187.454	217.054	177.743	156.388
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	854	2.130	2.764	1.801	1.511
Egenkapital Equity	79.614	83.803	84.767	69.235	59.804

**Nøgletal**  
**Ratios**

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	2,2%	16,9%	29,3%	23,7%	18,0%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	57,0%	44,7%	39,1%	39,0%	38,0%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	51	54	57	55	58

*Definitioner af nøgletal**Ratios definitions*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

**Væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktiviteter består i salg af bygningsartikler.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på t.DKK 1.823 mod t.DKK 14.246 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 79.614.

Resultatforventningen for 2023 var et lavere resultat i forhold til 2022. Som følge af faldet i aktivitetsniveauet er tilbagegangen i årets resultat større end forventet.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Koncernen forventer for det kommende år et stigende aktivitetsniveau i forhold til 2023 og et resultat før skat i niveauet DKK 3-8 mio.

**Eksternt miljø**

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

Koncernen er FSC-certificeret og PEFC-certificeret.

**Primary activities**

The group's activities comprise is sells building articles.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 1,823k against DKK 14,246k for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 79,614k.

The earnings expectation for 2023 was a lower result compared to 2022. As a result of the decline in activity level, the decline in this year's result is greater than expected.

This year's result is considered unsatisfactory.

**Outlook**

The company expects an increasing level of activity for the coming year compared to 2023 and a pre-tax result in the range of DKK 3-8 million.

**External environment**

In respect of health and safety at work and the impact on the external environment, Management has special focus on responsible operations so that the Gorup is considered a positive co-player by the surrounding society.

The Group is FSC certified and PEFC certified.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK	2023 t.DKK	2022 t.DKK
	<b>56.074</b>	<b>79.315</b>	<b>20.399</b>	<b>24.724</b>
	-41.664	-47.815	-13.191	-15.474
	-10.806	-12.252	-7.124	-9.039
	-180	0	0	0
	<b>3.424</b>	<b>19.248</b>	<b>84</b>	<b>211</b>
2	0	0	1.575	13.952
3	694	185	299	379
4	-1.002	-1.197	-59	-195
	<b>3.116</b>	<b>18.236</b>	<b>1.899</b>	<b>14.347</b>
	-1.293	-3.990	-76	-101
	<b>1.823</b>	<b>14.246</b>	<b>1.823</b>	<b>14.246</b>
5				

AKTIVER ASSETS		Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
		31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK
Note					
	Grunde og bygninger Land and buildings	8.141	9.307	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	304	526	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	2.294	3.071	32	128
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>10.739</b>	<b>12.904</b>	<b>32</b>	<b>128</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0	79.712	79.469
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>79.712</b>	<b>79.469</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>10.739</b>	<b>12.904</b>	<b>79.744</b>	<b>79.597</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	57.167	134.876	0	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>57.167</b>	<b>134.876</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	24.060	26.091	0	7
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.544	1.148	8.570	18.520
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	2.680	4.289	39	33
	Tilgodehavende koncernsskat Income tax receivable	213	0	0	277
	Andre tilgodehavender Other receivables	60	7	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	26	44	10	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>32.583</b>	<b>31.579</b>	<b>8.619</b>	<b>18.837</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>39.216</b>	<b>8.095</b>	<b>7</b>	<b>10</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>128.966</b>	<b>174.550</b>	<b>8.626</b>	<b>18.847</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>139.705</b>	<b>187.454</b>	<b>88.370</b>	<b>98.444</b>



**PASSIVER****EQUITY AND LIABILITIES**

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK	
9	Koncernskapital Contributed capital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	0	0	15.908	15.472
	Reserve for valutakursreguleringer Foreign currency translation reserve	-222	-210	0	0
	Overført resultat Retained earnings	79.336	77.513	63.206	61.831
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	6.000	0	6.000
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>79.614</b>	<b>83.803</b>	<b>79.614</b>	<b>83.803</b>
11	Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	17.767	19.097	0	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>17.767</b>	<b>19.097</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	1.177	1.019	0	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	2.273	32.306	1.100	6.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	26.755	36.302	459	1.004
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	44	50	0	0
	Koncernsskat Income taxes	0	0	82	0
	Anden gæld Other payables	12.075	14.877	7.115	7.353
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>42.324</b>	<b>84.554</b>	<b>8.756</b>	<b>14.641</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>60.091</b>	<b>103.651</b>	<b>8.756</b>	<b>14.641</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>139.705</b>	<b>187.454</b>	<b>88.370</b>	<b>98.444</b>
12	Eventualforpligtelser Contingent liabilities				
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security				
14	Nærtstående parter Related parties				

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Koncerns- kapital Contributed capital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsår et Proposed dividend for the financial year	Egenkapital i alt Total equity
--------------------------------------	--	--	---	--	--	--------------------------------------

#### Koncern:

Group:

#### Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23

Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23

Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	500	0	-210	77.513	6.000	83.803
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	0	-12	0	0	-12
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	0	-6.000	-6.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	0	1.823	0	1.823
<b>Saldo pr. 31.12.23</b> Balance as at 31.12.23	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>-222</b>	<b>79.336</b>	<b>0</b>	<b>79.614</b>

#### Modervirksomhed:

Parent:

#### Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23

Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23

Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	500	15.472	0	61.831	6.000	83.803
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-12	0	0	0	-12
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	0	-6.000	-6.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	448	0	1.375	0	1.823
<b>Saldo pr. 31.12.23</b> Balance as at 31.12.23	<b>500</b>	<b>15.908</b>	<b>0</b>	<b>63.206</b>	<b>0</b>	<b>79.614</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse

### Consolidated cash flow statement

Note	Koncern Group	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK
	<b>1.823</b>	<b>14.246</b>
15	4.072	7.220
	77.709	1.673
	1.996	23.269
	-9.547	-5.359
	-2.805	-1.790
	<b>73.248</b>	<b>39.259</b>
	694	185
	-1.003	-1.196
	103	-6.401
	<b>73.042</b>	<b>31.847</b>
	-854	-2.130
	540	1.193
	<b>-314</b>	<b>-937</b>
	-6.000	-15.000
	-1.172	-1.167
	-30.033	-20.370
	-4.402	12.837
	<b>-41.607</b>	<b>-23.700</b>
	<b>31.121</b>	<b>7.210</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse

### Consolidated cash flow statement

Note	Koncern Group	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	8.095	885
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b> <b>Cash, end of year</b>	<b>39.216</b>	<b>8.095</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger	39.216	8.095
Cash		
<b>I alt</b> <b>Total</b>	<b>39.216</b>	<b>8.095</b>

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK	2023 t.DKK	2022 t.DKK

### 1. Medarbejderforhold Employee aspects

Lønninger Wages and salaries	24.725	27.069	12.452	13.957
Pensioner Pensions	1.982	2.135	881	950
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	580	524	323	276
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.165	2.062	859	1.490
I alt Total	28.452	31.790	14.515	16.673
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	51	54	24	27

Vederlag til ledelsen:  
Remuneration for the management:

Vederlag til direktion og bestyrelse Remuneration for the Executive Board and Board of Directors	2.877	4.482	288	448
---	-------	-------	-----	-----

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	0	0	1.575	13.952
I alt Total	0	0	1.575	13.952

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b> <b>Financial income</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	219	140	281	379
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	475	45	18	0
I alt Total	694	185	299	379

#### 4. Finansielle omkostninger Financial expenses

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	0	0	0	151
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	1.002	1.197	59	44
I alt Total	1.002	1.197	59	195

#### 5. Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	0	0	448	-7.241
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	6.000	0	6.000
Overført resultat Retained earnings	1.823	8.246	1.375	15.487
I alt Total	1.823	14.246	1.823	14.246

## 6. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Koncern: Group:			
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	42.645	4.223	5.558
Tilgang i året Additions during the year	0	0	854
Afgang i året Disposals during the year	0	0	-834
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	42.645	4.223	5.578
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-33.337	-3.697	-2.630
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-1.167	-222	-1.042
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæn- dede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	0	388
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-34.504	-3.919	-3.284
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	8.141	304	2.294

**6. Materielle anlægsaktiver** - fortsat -  
**Property, plant and equipment** - continued -

Beløb i Figures in DKK '000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Modervirksomhed: Parent:			
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	0	0	493
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	0	0	493
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	0	0	-365
Afskrivninger i året Depreciation during the year	0	0	-96
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	0	0	-461
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	0	0	32



## 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

### Equity investments in group enterprises

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Modervirksomhed: Parent:	
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	63.804
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	63.804
Opskrivninger pr. 01.01.23 Revaluations as at 01.01.23	15.665
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-12
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	1.575
Udbytte relateret til kapitalandele Dividend relating to equity investments	-1.320
Opskrivninger pr. 31.12.23 Revaluations as at 31.12.23	15.908
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	79.712
Ejerandel Ownership interest	
Navn og hjemsted: Name and registered office:	
Dattervirksomheder: Subsidiaries:	
Moland A/S, Skive	100%
Wimex A/S, Skive	100%
Forzes A/S, Skive	100%
Moland Byggvaror AB, Varberg	100%

**8. Periodeafgrænsningsposter**
**Prepayments**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger til leverandører samt omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

**9. Koncernskapital**
**Share capital**

Koncernskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt t.DKK Total nominal value DKK'000
Kapitalandele Share capital	500	500

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK

**10. Udskudt skat**
**Deferred tax**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.23 Provisions for deferred tax as at 01.01.23	4.289	1.878	33	411
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-1.609	2.411	6	-378
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.23 Provisions for deferred tax as at 31.12.23	2.680	4.289	39	33

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK

**10. Udskudt skat** - fortsat -  
**Deferred tax** - continued -

Udskudt skat indregnes således i balancen:  
Deferred tax is recognized in the balance sheet as:

Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	2.680	4.289	0	0
I alt Total	2.680	4.289	0	0

Koncernens indregnede skatteaktiv består af forskydninger mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

The company's recognized tax asset consists of shifts between accounting and tax values.

Skatteaktivet forventes udlignet over tid og er derfor indregnet til fuld værdi.

The tax asset is expected to be offset over time and is therefore recognized at full value.

**11. Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term payables**

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
--------------------------------------	--	---	---	---

Koncern:  
Group:

Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	1.177	13.009	18.944	20.116
I alt Total	1.177	13.009	18.944	20.116

## 12. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Koncern:

### *Leasingforpligtelser*

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-12 måneder og en samlet forpligtelse ydelse på t.DKK 66.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en forpligtelse t.DKK 5.522.

Modervirksomhed:

### *Leasingforpligtelser*

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-12 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 66.

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af administrationsselskabets årsrapport. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Group:

### *Lease commitments*

The group has concluded lease agreements with terms to maturity of 2-12 months and total lease payments of DKK 66k.

The group has entered into rental contracts of DKK 5.522k.

Parent:

### *Lease commitments*

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 2-12 months and total lease payments of DKK 66k.

### *Recourse guarantee commitments*

The company has provided guarantee of payment for debt of subsidiary companies to banks.

### *Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total known tax liability for the jointly taxed companies appears from the management company's annual report. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
**Charges and security**

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 18.944 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.141.

Group:

As security for debt mortgage have been given in land and buildings, whose book value amounts to DKK 8,141k.

Modervirksomhed:

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

Parent:

The company has not provided any security over assets.

**14. Nærtstående parter**  
**Related parties**

 Bestemmende indflydelse  
 Controlling influence

 Grundlag for indflydelse  
 Basis of influence

CØ Skive Holding I ApS

52% stemmerettigheder

Christian Thordal Østergaard

52% stemmerettigheder

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

Remuneration for the management is specified in note 1. Employee aspects.

Koncernen indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CØ Skive Holding I ApS.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent CØ Skive Holding I ApS.

	Koncern Group	
	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>15. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
<b>Adjustments for the cash flow statement</b>		
Andre driftsindtægter	-94	-298
Other operating income		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.431	2.727
Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment		
Finansielle indtægter	-694	-185
Financial income		
Finansielle omkostninger	1.003	1.196
Financial expenses		
Skat af årets resultat	1.293	3.990
Tax on profit or loss for the year		
Øvrige reguleringer	133	-210
Other adjustments		
I alt	4.072	7.220
Total		

## 16. Anvendt regnskabspraksis

Bygninger	20	0
Produktionsanlæg og maski- ner	1-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0,5-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value t.DKK
Buildings	20	0
Plant and machinery	1-5	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	0,5-5	0

Land is not depreciated.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Other operating expenses**

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Koncernen er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de

**Income from equity investments in group enterprises**

For equity investments in subsidiaries that in the parent are measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Amortisation of capital losses and borrowing costs relating to financial liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**  
**Accounting policies - continued -**

sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**BALANCE**
**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**BALANCE SHEET**
**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Equity investments in group enterprises**

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method in the balance sheet of the parent. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments. However, transaction costs on the acquisition of subsidiaries are recognised in the income statement in the consolidated financial statements at the date incurred.

On subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis koncernens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as



**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Equity**

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i moder-virksomhedens årsregnskab under egenkapita-len i reserve for nettoopskrivning efter indre vær-dis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenka-pitalen i reserve for valutakursreguleringer. Re-serven opløses, når de selvstændige udenland-ske enheder afhændes.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-tige indkomst, reguleret for betalte acontoskat-ter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbi-drag indregnes i balancen som selskabsskat un-der tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatte-aktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsbe-rettiget goodwill samt andre poster, hvor midler-tidige forskelle, bortset fra virksomhedsoverta-gelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatte-værdien kan foretages efter forskellige beskat-ningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the financial statements of the parent in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Unrealised foreign currency gains and losses from the translation of the net investment in independent foreign entities are recognised in equity under the foreign currency translation reserve. The reserve is dissolved when the independent foreign entities are disposed of.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities within the same tax jurisdiction or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates in the respective countries which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

**Deferred income**

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

**CASH FLOW STATEMENT**

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income tax paid and changes in working capital.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the acquisition and divestment of companies and financial assets as well as the purchase, development, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cash flows from financing activities comprise changes in the parent's share capital and associated costs and financing from and dividends paid to shareholders as well as the arrangement and repayment of long-term payables.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash.